
Folkets Park har allerede en stærk historie: Fortællingen 
om Naturen som bryder gennem stenbroen. Vi bevarer og 
forstærker denne historie om at naturen gør sit indtog i 
byen. 

En vulkan symboliserer ideen om den ny park. Asfalten 
krakelerer, jord og stenblokke vælter ud af vulkankrateret og 
lander tilfældigt uden hensyn til byens gadestruktur. 

Resultatet bliver et sted med en ganske særlig karakter – ikke 
ægte natur, men et billede på drømmen om den vilde natur. 
Ikke en have, ikke plads, men en park.

INDHOLD
- Frodig bevoksning, med årstidsvariation, blomster  
  og rigt insekt- og fugleliv
- Mange og varierede opholdspladser 
- Sammenhæng mellem aktiviteter i Folkets Hus og  
  aktiviteter i parken
- Åbenhed mod omgivelserne, uden at det går ud  
  over frodigheden
-	 Robuste	og	fleksible	arealer,	som	tåler	at	blive	brugt		
  og som kan forandres når nye behov opstår
- Kunstnerisk indhold i form af ”Finurligheder”
- God og stemningsskabende belysning
- Gode stiforbindelser igennem parken
- En park hvor brugerne har mulighed for at påvirke  
  og forandre

- En park med social rummelighed

FOLKETS PARK          IDÉ: NATUREN BRYDER GENNEM ASFALTEN



NATUREN 

Indenfor naturområdet genbruges elementer, som 
allerede	findes	i	parken	–	jordhøje,	stenblokke	og	græs.	
Nu i større skala. 
Grænsen mellem gade og park overskrides ved at jord 
og stenblokke udlægges som naturligt formede høje, 
der bryder ud i de omgivende gader. Højene omkranser 
grønningen, som lavabjerge i et krater.  
Højene gør det muligt at placere bænke eftermiddags-
solen.
Bakkerne er omkring 120 cm høje i forhold til gadeniveau. 
Den nordlige bakke stiger ind mod parken til 170 cm. 
Langs højene og på skråningerne er der placeret sten-
blokke for at forstærke visionen om vild natur.
Den nordlige høj vil bryde vestenvinden gennem 
Griffenfeldsgade og blive et vartegn, som kan ses hele 
vejen fra Nørrebrogade og også igennem Vævergade.
Et skiferbelagt plateau danner en slags klippe. Den er 
belagt med store ubearbejdede skiferblokke, som skråner 
ud mod plænen. 
Ved krydset mellem Prins Jørgens gade og Stengade 
afsluttes rummet mod syd ved hjælp af en mindre ”knold”. 

Eksisterende træer bevares i stort omfang. Træerne fortæller 
om parkens historie og alder. Her vokser skandinaviske træer; 
eg, lærk, birk, fuglekirsebær m.m. Vi bevarer så mange kara-
ktergivende træer som muligt, men tynder ud foran Folkets 
hus og langs Prins Jørgens gade.

Den eksisterende beplantning suppleres med to nye træar-
ter. 
Ved plantning af æbletræer omkring plænen forenes parkens 
forskellige høje i en hvid sky af æbleblomst om foråret. 
Træerne bidrager til årstidsvariationen i parken, med blom-
ster, spiselige frugter og efterårsfarver. 
En gruppe nåletræer på højen ud mod Griffenfeldsgade un-
derstreger højen som vartegn for parkens idé; visionen om 
den vilde natur, som bryder gennem asfalten.
Parken dækkes af 100.000 forårsløg i forskellige farver og 
højde. I en intens periode i april vil parken eksplodere i blom-
sterpragt. 
Roser, kaprifolier og blomstrende urter på bakkerne og i 
revnerne mellem stenblokkene giver farve og duft om som-

meren.

eksisterende træer terræn, jord og sten ny bevoksning

parkens vartegen - den store høj, set fra Griffenfeldsgade



SPÆNDINGSFELTET 

Spændingsfeltet, d.v.s Prins Jørgens Gade og Griffenfelds-
gade, er en zone mellem to poler. Det hektiske byliv til 
den ene side og det afslappede liv i parken til den anden 
side. Denne zone vil tiltrække mennesker. Her er det mu-
ligt at hænge ud og betragte andre med en god chance 
for at møde venner og bekendte. Kanten mellem spæn-
dingsfeltet og parken tilbyder mange forskellige siddemu-
ligheder; på caféer, på bænke eller på sten. Naturformer-
ne kan bruges til at gemme praktiske funktioner, som 
cykelparkering og et par steder vil der blive opstillet 
borde og bænke. 
Spændingsfeltet, har status af Leg- og opholdsgade, det 
betyder	 at	 bil-	 og	 cykeltrafik	 skal	 foregå	på	 fodgængernes	
præmisser og at bilparkering ikke er tilladt. 
Belægningsmønstret illustrerer spændingerne i jordover-
fladen	i	nærheden	af	en	vulkan.
Der vil blive etableret ny belysning i Prins Jørgens gade.

snit / opstalt - set fra Prins Jørgens gade

kig ned af Prins Jørgens gade



KULTUREN 

Kulturområdet er koncentreret omkring Folkets Hus. Kulturen 
manifesterer sig ikke markant arkitektonisk, men skal ses 
som den idérigdom og  kreativitet, som opstår når mennesker 
mødes med et kulturelt formål. Husets kunstnere og media-
folk vil kunne bidrage til parkens aktiviteter og forhåbentlig 
bliver huset endnu mere levende i fremtiden. 

Der etableres en terrasse ud for Folkets Hus. Terrassen 
vil kunne bruges som udendørs værksted og den vil blive 
et naturligt mødested for husets brugere. Terrassen har 
direkte forbindelse til den store plæne og begge disse 
områder vil blive brugt ved koncerter og andre arrange-
menter i parken.
Bålpladsen er placeret i parkens sydlige ende.

mulighed for forskellige aktiviteter på den store plæne

snit / opstalt - set fra Griffenfeldsgade



FINURLIGHEDER 

Finurlighederne	er	et	vigtigt	sidetema	i	parken.	En	fin-
urlighed kan være en lille miniaturehave med blomster eller 
urter, det kan være mindre vandinstallationer, skulpturer 
eller anden kunst, poetiske indfald, humoristiske indslag 
eller funktionelle ting med utraditionel udformning. Fin-
urlighederne placeres spredt i parken og overvejende på 
højene.
     
Der	er	allerede	et	par	finurligheder	i	parken	-	den	vogtende	
trold og frøen. I parkens koncept er indbygget en videreud-
vikling	af	finurlighederne.	Parkens	brugere	får	fuld	frihed	
til	at	supplere	med	flere	finurligheder.	Derved	forandres	
parken over tid og får et personligt præg. Der er afsat et 
beløb	til	finurligheder	i	budgettet,	tegnestuen	vil	bistå	med	
evt. nødvendig udvikling og projektering. 

I	det	viste	forslag	er	der	allerede	indbygget	en	ny	fin-
urlighed, det er Fuglereden. Vi har fundet et stort birketræ 
med tre tykke grene, som vil danne ramme om et plateau i 
træet. Et sted for børn og barnlige sjæle.

terrassen foran Folkets Hus

-	inspiration	til	finurligheder...



LEG OG MUSIK

-	 Hele	parken,	med	træer,	høje,	sten	og	finurligheder	
er børnenes legeplads
- Småbørnslegeplads for de mindste i en vind 
beskyttet ”dal”.
- Legeplads med tema lyd og musik
- Fuglerede. Plateau i det store birketræ.
- Streetbasket og mulighed for at låne boldspils- og 
legeudstyr i Folkets Hus. 

MENNESKER / BRUGERINDDRAGELSE / PARKEN OVER TID

Vi ønsker en levende park, der udvikler sig i takt med 
nabolaget og brugerne og forestiller os, at der etableres et 
brugerråd for parkens udvikling. Der gives plads i parken 
for brugernes deltagelse og lægges op til forandring og 
tilføjelser. 

gynge mellem æble træer

lydleg ved den store høj

FORSLAGET UDEN GRIFFENFELDSGADE


